



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 262

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.10.2011 № 272

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.10.2011 № 272 «Об утверждении Положения о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам» следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям».

2. В преамбуле слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей».

3. В пункте 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям».

4. В Положении о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Положение о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям (далее – Положение) определяет размер субсидии для приобретения жилых помещений, условия и порядок ее предоставления министерством физической культуры и спорта Новосибирской области (далее – министерство) спортсменам, проживающим на территории Новосибирской области и выступающим на официальных соревнованиях в составе спортивных сборных команд Российской Федерации от Новосибирской области (далее – спортсмены), а также их тренерам-преподавателям, проживающим на территории Новосибирской области (далее – тренеры-преподаватели), за первое, второе, третье места на Олимпийских играх, Паралимпийских играх, Сурдлимпийских играх, на чемпионатах мира, Европы по спортивным дисциплинам, входящим в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, на кубках мира, Европы по спортивным дисциплинам, входящим в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр.»;

3) в пункте 3 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

4) в пункте 4 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям», слово «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель»;

5) в абзаце пятом пункта 6 слово «тренерской» заменить словами «тренером-преподавателем», слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей»;

6) в пункте 9 слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей»;

7) в пункте 10 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

8) в подпункте 5 пункта 10.1 слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

9) в абзаце втором пункта 12 слово «тренером» заменить словами «тренером-преподавателем»;

10) в пункте 13 слово «тренера» заменить словами «тренера-преподавателя»;

11) в пункте 14 слово «тренером» заменить словами «тренером-преподавателем»;

12) в пункте 14.1:

а) в абзаце первом слов «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель»;

б) в абзаце втором слово «тренер» заменить словами «тренер-преподаватель», слово «тренеру» заменить словами «тренеру-преподавателю»;

13) в приложении № 1 к Положению:

а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Положению о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

«Реестр спортсменов и тренеров-преподавателей, имеющих право на получение субсидии для приобретения жилых помещений»;

14) в Приложении № 2 к Положению нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к Положению о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям»;

15) в приложении № 3 к Положению нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 к Положению о размере субсидии для приобретения жилых помещений, условиях и порядке ее предоставления спортсменам, указанным в части 5 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам-преподавателям».

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.



А.А. Травников